
Invoeren van een parkeerverbod aan de zuidkant van de Bosserheide ter 

hoogte van parkeerplaats drie te Well(L.) 

Zaaknummer: 40699 Briefnummer: 40700 

  

Datum: 19 juni 2023 

Onderwerp: Invoeren parkeerverbod aan de zuidkant van de straat Bosserheide ter hoogte van parkeer- 

plaats nummer drie te Well(L.) 

  

B urgemeester en  w ethouders van de gemeente Bergen  (L.) nemen, 

Gelet op: 

• artikel 18 eerste lid, onder d van de wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW1994) zijn burgemeester 

en wethouders bevoegd tot het nemen van verkeersbesluiten in de gemeente Bergen (L.); 

• artikel 15, eerste lid, van de WVW1994 waarin is opgenomen dat een verkeersbesluit moet worden 

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve 

bepalingen inzake het wegverkeer (hierna: BABW) genoemde verkeerstekens, alsmede voor on- 

derborden voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd; 

• artikel 24 van het BABW ingevolge verkeersbesluiten worden genomen na overleg met een ge- 

machtigde van de korpschef van de politie Limburg Noord; 

Grondslag 

Overeenkomstig artikel 2, lid 1, sub a t/m d, van de WVW1994 en artikel 21 van het BABW op de boven- 

genoemde wegen maatregelen dienen te worden genomen met als doel: 

1. het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

2. het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

3. het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

4. het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer. 

Op basis van bovenstaande overweging en met inachtneming van: 

• uitvoeringsvoorschriften BABW inzake verkeerstekens; 

• de Algemene wet bestuursrecht; 

• het mandaatbesluit van de gemeente Bergen (L.) is ondergetekende bevoegd dit besluit te nemen. 

Overwegende dat: 

• de in dit verkeersbesluit genoemde weg is in eigendom, beheer en onderhoud bij de gemeente 

Bergen (L.); 

• de in dit genoemde verkeersbesluit ligt de genoemde weg buiten de bebouwde kom van de kern 

Bergen (L.); 

• de Bosserheide in het vigerende verkeersbeleidsplan van de gemeente is aangewezen als weg 

met een erftoegangsfunctie type 1 (ETW-1) met een maximum snelheid van 60 km/uur; 

• het verkeer dat naar het bezoekerscentrum de Maasduinen (De Sluis) zich over de Bosserheide 

verplaatst; 

• een gedeelte van de Bosserheide al een stilstaan verbod is ingevoerd; 

• aan de noordzijde van de Bosserheide, ter hoogte van parkeerplaats drie, berm parkeren is gefa- 

ciliteerd met grasbetontegels; 

• de berm aan de zuidzijde van de Bosserheide ter hoogte van parkeerplaats drie te smal is voor 

langs parkerende voertuigen; 

• hierdoor voertuigen half op de weg staan geparkeerd; 

• hierdoor onveilige situaties ontstaan met voetgangers, fietsers en hulpverleners die niet goed 

door de straat kunnen verplaatsen; 

Nr. 323305 

GEMEENTEBLAD 21 juli 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Bergen (L) 

Gemeenteblad 2023 nr. 323305 21 juli 2023 1 



• met deze reden word geacht een parkeerverbod in te voeren aan de zuidkant van Bosserheide ter 

hoogte van parkeerplaats drie; 

• met een parkeerverbod bord het gewenste doel beter behaald kan worden; 

• weggebruikers, waaronder voetgangers en fietsers, hierdoor sneller worden opgemerkt en onge- 

lukken voorkomen kunnen worden; 

• bestuurders die over de Bosserheide rijden beter zicht krijgen door de bocht; 

• het treffen van een of meerdere verkeersmaatregelen een normale maatschappelijke ontwikkeling 

is waarmee eenieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel 

voor rekening van de betrokkenen blijven; 

• er geen aanwijzingen zijn dat er sprake is van belangen die strijdig zijn met de gewenste verkeers- 

maatregelen, in die mate dat gesproken kan worden van onevenredigheid als bedoeld in artikel 

3:4, lid 2, van de Algemene wet bestuursrecht. 

Mede gelet op: 

• artikel 26 van het BABW wordt dit besluit bekendgemaakt door op de in de artikelen 5 onderschei- 

denlijk 6 van de Bekendmakingswet bepaalde wijze. 

Besluiten: 

Op grond van vorenstaande overwegingen besluiten: 

1. tot het invoeren van een parkeerverbod gelegen aan de zuidkant van de Bosserheide ter hoogte 

van parkeerplaats drie te Well, door het plaatsen van het verkeersbord B7 conform model van 

bijlage I van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990) 

2. de verkeersmaatregelen vast te hebben gelegd op het onderstaande kaartje (Afbeelding 1) 

Afbeelding 1: Parkeerverbod ter hoogte van zuidzijde parkeerplaats nummer drie, aangeduid met ver- 

keersbord E1 

  

  

Burgemeester en Wethouders van Bergen (L.), 

namens dezen, 

het hoofd Afdeling Ruimtelijk Domein 

Mr. A. Derks 

Gemeenteblad 2023 nr. 323305 21 juli 2023 2 



Op grond van het bepaalde in de Algemene wet bestuursrecht kunt u tegen dit besluit bezwaar aante- 
kenen bij burgemeester en wethouders van Bergen (L), Postbus 140, 5854 ZJ Bergen. De termijn voor 
het indienen van een bezwaarschrift bedraagt 6 weken en vangt aan met ingang van de dag na publi- 
catie van dit besluit. Een ingediend bezwaarschrift schorst de werking van het besluit niet. 

Voorts kunt u, na het maken van bezwaar, op grond van artikel 8:81 Awb de voorzieningenrechter van 
de rechtbank te Roermond, Postbus 950 te 6040 AZ Roermond, verzoeken een voorlopige voorziening 
te treffen indien onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen dat vereist. U kunt deze ook digitaal 
indienen via Loket rechtspraak. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening 
(DigiD). Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden. 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 323305 21 juli 2023 3 


